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Lokal forskrift om delvis forbud mot bruk av fyrverkeri i Kragerø 
kommune. 
 
Kommunedirektørens innstilling 
«Lokal forskrift om delvis forbud mot buk av fyrverkeri i Kragerø kommune» legges ut på høring. 
 
 
Saken ekspederes til:  
Vei og park v/virksomhetsleder Anne Lise Lønne 
 
Vedlegg:  

- Lokal forskrift om delvis forbud mot bruk av fyrverkeri i Kragerø kommune 
- Riksantikvarens oversikt over verneverdig tett trehusbebyggelse med brannsmitteområde i 

Kragerø kommune. 
 
 
Referanser i saken 
Brann- og eksplosjonsvernloven 
Forskrift om brannforebygging 
Forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff, § 2-10A. Fullmakt for kommunen til å fastsette 
regionale begrensninger i bruk av fyrverkeri 
 
 
Bakgrunn 
Kommunestyret har i et verbalforslag bedt kommunedirektøren legge fram en sak hvor det blir 
utredet et generelt forbud mot oppskyting av nyttårsraketter, og som i tillegg foreslår steder og 
tidspunkter hvor det kan gis dispensasjon fra det generelle forbudet.  
 
Den 17. desember 2015 ble det vedtatt en ny Forskrift om brannforebygging, hjemlet i Brannloven 
av 2002. Forskriften skal bidra til å redusere sannsynligheten for brann, og begrense 
konsekvensene brann kan få for liv, helse, miljø og materielle verdier. Forskrift om 
brannforebygging gir tydelige føringer til både eiere av byggverk, brukere av byggverk og 
kommunene i forhold til brannforebyggende plikter. Kommunen skal kartlegge risikoen for brann, 
planlegge det forebyggende arbeidet og gjennomføre forebyggende tiltak. 
 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har gitt kommunen anmodninger om å 
utarbeide lokale forskrifter, bl.a. for å følge opp brannsikkerheten i tett trehusbebyggelse.  
 
Som et ledd i en nasjonal satsing på bevaring av tett trehusbebyggelse har DSB og 
Riksantikvaren, ved hjelp av lokale brannvesen, foretatt en omfattende kartlegging av verneverdige 
tette trehusbebyggelser med fare for områdebrann. Enkelte områder i Kragerø sentrum, på Øya og 
i Kil er i den forbindelse definert som Verneverdig tette Trehusmiljøer og Brannsmitteområde.  
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Brannsikringsplan for den verneverdige tette trehusbebyggelse – Kragerø sentrum 2019-2022 ble 
vedtatt i kommunestyret november 2019, med aktuelle tiltak for aktuelle områder i sentrum. Planen 
må revideres i løpet av 2023 og implementere det verneverdige tette trehusmiljøet i Kil også.  
 
I kommunene Bamble, Porsgrunn og Skien har bystyrene vedtatt en lokal forskrift om tilsyn med 
bygninger, områder mm. Hensikten med denne forskriften er å gi brannvesenet større mulighet til 
aktiv tilsynsvirksomhet i bestemte bygninger eller områder som ikke omfattes av brann- og 
eksplosjonsvernlovens bestemmelser om særskilte brannobjekter, heriblant tett trehusbebyggelse 
med fare for områdebrann. Det er naturlig at kommunestyret i 2023 fremlegges et forslag til en 
samsvarende forskrift gjeldende for Kragerø kommune.    
 
Saksfremstilling 
I forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff gis det i § 2-10A fullmakt til kommunen å 
fastsette regionale begrensninger i bruk av fyrverkeri.  
Etter en risikovurdering knyttet til lokale forhold, kan kommunestyret selv fastsette forskrifter om 
begrensninger i bruk av fyrverkeri i spesifikt angitte områder der det erfaringsmessig vil oppstå fare 
for liv, helse, miljø eller materielle verdier. Det kan herunder opprettes lokale forbudssoner i 
kommunen. 
 
DSB har presisert at: 
Kommunen kan fastsette lokale forskrifter om begrensninger i bruk av fyrverkeri i spesifikt angitte 
områder der det erfaringsmessig vil oppstå fare for liv, helse, miljø eller materielle verdier. Det kan 
også opprettes lokale forbudssoner i kommuner, men ikke et totalforbud. 
 
En hel kommune er derfor ikke innenfor det som lovmakerne har lagt i begrepet «spesifikt angitte 
områder der det erfaringsmessig vil oppstå fare for liv, helse, miljø eller materielle verdier» ift §2-10  
 
Det foreslås derfor en lokal forskrift om delvis forbud mot bruk av fyrverkeri. Hensikten er å 
forebygge risikoen for branner i områder med bebyggelse som er fredet eller vernet, eller områder 
hvor en brann kan få svært store konsekvenser. Den lokale forskriften definerer noen 
forbudssonene hvor det ikke er tillatt å bruke fyrverkeri, verken på privat eller offentlig sted.  
 
Forbudet innebærer i praksis at all bruk av fyrverkeri er forbudt innenfor de definerte områdene -alt 
fra det minste til det største fyrverkeriet. Et totalforbud er både enklere og tryggere å forholde seg 
til for beboerne, og lettere å følge opp for politiet.  
 
Forbudsområdene som fremgår i forskriften har tatt utgangspunkt i de områdene som er definert 
av Riksantikvaren som «Verneverdig tette trehusmiljøer» og «Brannsmitteområder», men 
forbudssonen er utvidet pga høydeforskjell i terrenget og generelt tett trehusbebyggelse.  
 
Siden det ikke er hjemmel for å innføre et generelt forbud mot oppskyting av nyttårsraketter har 
man ikke sett behov for å foreslå steder og tidspunkter hvor det kan gis dispensasjon fra det 
generelle forbudet. 
 
Kommunedirektørens vurdering 
Innføring av lokal forskrift om delvis forbud mot bruk av fyrverkeri i Kragerø kommune vil redusere 
faren for antennelse av brann og bidra til bevaring av det tette verneverdige trehusmiljøet med fare 
for områdebrann i Kragerø.  
Dette er i tråd med den nasjonale satsingen fra brann- og kulturvernemyndigheter. Kommunene 
Bamble, Porsgrunn og Skien har vedtatt tilsvarende lokale forskrifter, men forbudssonen er i disse 
kommunene sammenfallende med Riksantikvarens kartlegging. 

 
 
Miljøkonsekvenser 
Redusert risiko for områdebrann i verneverdig tett trehusbebyggelse som er positivt for 
miljøet. 
 
Økonomikonsekvenser 
Redusert risiko for områdebrann i verneverdig tett trehusbebyggelse reduserer faren for 
økonomiske tap for beboere og næringsdrivende innenfor området.   
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Næringsmessige konsekvenser 
Ingen.  
 
Andre konsekvenser 

 Ingen. 
 
 


